
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

61Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXC

ld:0738326D124SBFF8 

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ nº 01.612.679/0001-32 

Ruo JOM Solusflono da SJtvo. n• t53. Cent o. CEP 64.131-000. Pavussu-Pfouf 
Contato: E-mal: PCtf:ttbxq,RY!l9mql com I flnancffe:PYJtwnsR com 

PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAVUSSU, CNPJnº. 0l.612.679/0001-32 
CONTRATADA: LUIZ FERNANDO DE SOUSA QUEROZ brasileiro, solteiro, 
regularmente inscrita no portador do RG nº 3.410.612-SSP-PT e CPF nº. 055.591.783-57. 
OBJETO: Prestação de serviços de, FARMACEUTICO junto à secretaria municipal 
de saúde, saneamento do Município. 
RECURSOS FINANCEIROS: Fundo de Participação do Município - FPM, FMS, 
FUS, ICMS, e demais outras dotações que entender necessário. 
O valor do presente contrato é estimado na cifra total de RS 31.200,00 (trinta um mil e 

duzentos reais), dividida em 12 (doze) parcelas mensais de RS 2.600,00 (dois mil seiscentos 
Reais). Mas 20% RT (Responsável Técnico). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei 8.666/93 . 
VIGÊNCIA: 04.01.2022 a 31.12.2022. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2022. 

ld:0047D7133E93COCF 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Euripedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

Saniãnã do Piauí CNPJ N• 41.522.137 /0001 -93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

'u-,:/J.4, ....... _'4,, 

Tl:RMU Pll KATmÇAÇÃU 

INEXIGIBILIDADE: 001/2022 

Processo Administrativo: 001/2022 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

OBIETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS NA ATIVIDADE PRIVATIVA DA ADVOCACIA 

ENVOLVENDO O ACOMPANIIAMENTO E ASSESSORAMENTO IURIDICO IUNTO AOS ÓRGÃOS E 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS EM QUE O MUNICIPIO ESTÁ INADIMPLENTE; OUTRAS ÁREAS E 

TEMAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL". 

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 

fundamentada no art. 25, inciso li, da Lei n.9 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da 

empresa LUZ & LUZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS (LUZ & LUZ ADVOGADOS), CNPI: 

26.707.504/0001-93, para a prestação dos citados serviços. O valor do contrato será de 12 

parcelas de R$10.000,00 (dez mil reais) mensais, importando o valor total em R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais) anual até 31 de dezembro de 2022 conforme proposta 

comercial que faz parte deste processo. 

Em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei n9 8.666/93, determino a 

publicação desta RATIFICAÇÃO na imprensa Oficial, para que produza seus jurídicos e legais 

efeitos. 

Publique-se. 

Santana do Piauí• PI, 06 de janeiro de 2022. 

-. = ---·····-·--··-·-·-------------------------------
T RA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUi 

ld:13BSA3ASSC1FC0D2 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIA UI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO INEXIG. N": 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 001/2022 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2022 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURIDICOS NA ATMDADE PRNATIVA DA 

ADVOCACIA ENVOLVENDO O ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMENTO JUR!DICO 

JUNTO AOS ÓRGÃOS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS EM QUE O MUNICIPIO ESTÁ 

INADIMPLENTE; OUTRAS ÁREAS E TEMAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL E DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: LUZ & LUZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS (LUZ & LUZ ADVOGADOS) 

CNPJ: 26.707.504/0001-30 

VALOR: 12 PARCELAS DE R$!0.000,00 (DEZ MIL REAIS) IMPORTANDO O VALOR TOTAL 

DER$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) ANUAL 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE JANEIRO DE 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Preaidente da CPL 

ld:12525E2FFE95COEB 

Saiílãnã do Piauí 
'IJ..tJJ/,,álMIJwvptW1tltJM, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41,522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO INEXIO. N": 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 002/2022 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURlDICA PARA SERVIÇOS DE ASSESSORIA 

CONTÁBIL, NA PREPARAÇÃO DE BALANCETES E PRESTAÇÕES DE CONTAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTiiNCIA SOCIAL - FMAS E FUNDEB DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI PARA O 

EXERCICIO DE 2022". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI 

CNPJ: 41.552.137 /0001-93 

CONTRATADO: CONTAP - CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA S/S LTDA 

CNPJ: 17.312.288/0001-32 

VALOR: 12 PARCELAS DE R$ 15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS) MENSAIS, 

IMPORTANDO O VALOR TOTAL EM R$186.000,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL REAIS) 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE JANEIRO DE 2022 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Presidente da CPL 


